

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2025 года (в млн руб.)**

	Прим.	2025 год	2024 год
Выручка	20	759 009	538 931
Себестоимость	21	(601 537)	(460 977)
Валовая прибыль		157 472	77 954
Коммерческие расходы	22	(57 034)	(32 144)
Управленческие расходы	23	(47 819)	(43 683)
Доход от восстановления обесценения основных средств и нематериальных активов	5,7	425	3 504
Прибыль/(убыток) от изменения резерва под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности	11	4 651	(10 125)
Прочие доходы/(расходы), нетто	24	3 303	(8 906)
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности до государственных субсидий		60 998	(13 400)
Государственные субсидии	19	7 550	9 379
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности после государственных субсидий		68 548	(4 021)
Процентные доходы	25	6 185	4 295
Процентные расходы	25	(73 201)	(59 471)
(Убыток)/прибыль от курсовых разниц, нетто		(3 955)	10 290
Прибыль от выбытия дочерних организаций	3	12 291	-
Прочие финансовые доходы, нетто		684	772
Доля в прибыли ассоциированных организаций и совместных предприятий	9	102	11
Прибыль/(убыток) до налогообложения		10 654	(48 124)
(Расход)/доход по налогу на прибыль	26	(1 169)	33 926
Прибыль/(убыток) за период		9 485	(14 198)
Прибыль/(убыток) за период, причитающиеся:			
акционерам материнской организации		9 360	(15 253)
неконтролирующим долям участия		125	1 055
Базовые прибыль/(убыток) на акцию, причитающиеся акционерам, руб.	14	0,0092	(0,0153)

Консолидированная финансовая отчетность утверждена 27 апреля 2026 года:



Вадим Бадеха,
Генеральный директор

Сведения не раскрываются в соответствии с
Постановлением Правительства Российской
Федерации от 04.07.2023 №1102



Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2025 года (в млн руб.)

	Прим.	2025 год	2024 год
Прибыль/(убыток) за период		9 485	(14 198)
Прочий совокупный (расход)/доход			
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Курсовые разницы от переоценки ассоциированных организаций – нерезидентов		(642)	291
Влияние налога на прибыль	26	160	(69)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Увеличение стоимости инвестиционной недвижимости до справедливой стоимости, связанное с переводом из основных средств	6	13	38
Актuarные (убытки)/прибыли по программам с установленными выплатами	18	(468)	696
Влияние налога на прибыль	26	114	(387)
Прочий совокупный (расход)/доход за период		(823)	569
Общий совокупный доход/(расход) за период		8 662	(13 629)
<i>Общий совокупный доход/(расход) за период, причитающийся:</i>			
акционерам материнской организации		8 539	(14 684)
неконтролирующим долям участия		123	1 055

